



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 515/2017

À

Empresa: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

Endereço: Rua Godofredo Viana, nº 625, Sala C, Bairro Centro. CEP: 65.900-100 - Imperatriz/MA.

CNPJ: 17.938.060/0001-52

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017 / PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/ Nº 024/2017.

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos objetos constante na Ata de Registro de Preços supra mencionada.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 15 dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	QUANTIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador soldável c/flange 25mm	Unidade	5	5,89	29,45
2	Adaptador soldável c/flange 50mm	Unidade	5	11,61	58,05
3	Adaptador soldável c/flange 60mm	Unidade	2	21,79	43,58
4	Adaptador soldável c/flange 20mm	Unidade	2	4,81	9,62
5	Adaptador soldável curto p/reg.20mm	Unidade	5	0,31	1,55
6	Adaptador soldável curto p/reg.25mm	Unidade	10	0,48	4,80
7	Adaptador soldável curto p/reg.50mm	Unidade	5	2,57	12,85
8	Cano esq.100mm c/6m	Barra	10	41,33	413,30
9	Cano esq.150mm c/6m	Barra	5	122,27	611,35



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

10	Cano esg.40mm c/6m	Barra	10	16,70	167,00
11	Cano esg.50mm c/6m	Barra	10	27,74	277,40
12	Cano esg.75mm c/6m	Barra	10	38,50	385,00
13	Cano sold.20mm p/agua 6m	Barra	20	9,00	180,00
14	Cano sold.25mm c/6 m	Barra	20	12,12	242,40
15	Cano sold.32mm c/6 m	Barra	20	20,95	419,00
16	Cano sold.50mm c/6 m	Barra	20	44,72	894,40
17	Cano sold.75 c/6 m	Barra	20	87,12	1.742,40
18	Joelho sold.50mm	Unidade	10	2,86	28,60
19	Luva esgoto 150mm	Unidade	2	20,09	40,18
20	Registro esfera de 20mm	Unidade	2	4,76	9,52
21	Registro esfera pvc sold.75mm	Unidade	2	76,61	153,22
22	Registro pvc 32mm(3/4)	Unidade	10	11,32	113,20
23	Te esgoto 150x150mm	Unidade	5	41,98	209,90
24	Te soldável /redução 25x20mnn	Unidade	10	2,03	20,30
25	Torneira p/lavatório bica móvel	Unidade	10	46,97	469,70
26	Torneira pra pia plástico 25mm	Unidade	10	6,45	64,50
27	Torneira p/jardim 1/2 preta	Unidade	20	2,41	48,20
28	Bomba d'água submersa 900	Unidade	2	379,45	758,90
29	Braço p/ luminária 1000 mm	Peça	5	14,39	71,95
30	Disjuntor monofásico 20a	Peça	2	8,66	17,32



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA  
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA  
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

31	Disjuntor monofásico 25a	Peça	2	8,66	17,32
32	Disjuntor monofásico 30a	Peça	1	8,81	8,81
33	Disjuntor monofásico 50a	Peça	1	14,72	14,72
34	Disjuntor trifásico 100a	Peça	2	105,53	211,06
35	Disjuntor trifásico 30a	Peça	2	50,68	101,36
36	Disjuntor trifásico 50a	Peça	2	48,11	96,22
37	Lâmpada vapor metálica 400w	Unidade	10	54,01	540,10
38	Lâmpadas sódio 250 w	Unidade	10	49,79	497,90
39	Luva pra eletricista isolante 20kv	Unidade	2	344,31	688,62
40	Reator vapor sódio 250 w	Peça	4	69,89	279,56
41	Areia fina lavada m³	M³	20	84,28	1.685,60
<b>TOTAL</b>					<b>11.638,91</b>

Valor Total R\$ 11.638,91 (Onze mil seiscientos e trinta e oito e noventa e hum centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

8	Fundo Municipal de Saúde de Carolina -FMS
10.301.1502.2.032	Manutenção do Atendimento Básico de Saúde
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 31 de outubro de 2017

Cleber Antoniolli R. de Souza  
Secretário de Saúde  
Carteira nº 081/2017

**CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUSA**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE**